Proweniencja: Biblioteka Kapitulna, pieczętka około 1850 r.— *Inc.* 221.

#### THEODULUS

509. *Ecloga*. Leipzig, Conradus Kachelofen, 1492. 2°.

HC. 15483.

Dwa czerwone inicjały i rubryki na pierwszych trzech kartach.

Glosatura łacińska i kilka glos polskich z pierwszej poł. XVI w.

Oprawa: zob. pod nr 36.— *Inc.* 75 b adl.

#### THIENIS, Gaietanus de

510. *Expositio super libros De anima Aristotelis*. Venezia, Antonius de Strata, 30.IX.1481. 2°.

H. 15503.

Oprawa: mnisza w deski i żółtą skórę, koniec XV w.

Proweniencja: 1. *Liber Martini Raua Penitentiarie Gnesnensis*, początek XVI w., zob. pod nr 210 egz. II.— 2. *Hoc Librum [!] est Nicolai Szarnowsky quod non magis nec minus me pensat nisi 8 gross. Anno 1519.*— 3. *Collegii Paenitentiariorum Gnesnensium*, XVII w.— 4. Biblioteka Kapitulna, pieczętka około 1850 r.

Razem z nr 511.— *Inc.* 219 a adl.

511. *Quaestiones de sensu agente, de sensibilibus communibus et de intellectu*. — Acc.: Joannes de Janduno: *Super textu Aristotelis De substantia orbis*. Venezia, Antonius de Strata, 22.X.1481. 2°.

H. 15507.

Oprawa i proveniencja: zob. pod nr 510.— *Inc.* 219 b adl.

#### THOMAS de Aquino s.

512. *Catena aurea*. [Augsburg, Guntherus Zainer, ca 1473/74]. 2°.

H. \*1328.

Jedna glosa polska z końca XV w. Def.: wielobarwne inicjały na początku Mt, Mr i Io wyrwane. Mniejsze inicjały dwubarwne: czerwono-żółte, tekst urozmaicany żółtą farbą. Iluminował w roku 1476 bakałarz dekretów Maciej Pałędzki, o czym świadczy odręczny jego zapis umieszczony na przedostatniej karcie, tej treści: „*Anno a natiuitate Domini MCCCCLXXVI Ego inuitalis presbyter domini Mathias dictus palanczky Baccalaureus in decretis Ad honorem omnipotentis dei et Beatissime virginis et gloriosorum in hoc Climate satis incliti Regni polonie Adalberti et Stanislai insignium patronorum et Ad Culmen ac decus Reuerendissimi patris Domini Jacobi kkooth huius Sancte Gneznsensis et primatē Ecclesie Decani Illuminaui et Beatissimi presulis Augustini Doctoris eximii Concordancius ut reor et pene ubique per me circumspectas ut arbitror debito ordine ad textum*”

*assignavi Textum hunc corexi et alibi quod deesset Supleui et huius Summe Beatissimi patris et Sancti doctoris Auree cathene Thome aquinatis dicta perlegi et in parte corexi Et nisi lacessitus ac quibus fuisssem perplexus incommodis et si partem hausi totum tandem habere opto."*

Oprawa: współczesna drukowi, w deski i brązową skórę, z bogatą ornamentacją wytłaczaną na ślepo i z klamrami; zachowała się tylko przednia okładka i fragmenty skóry grzbietu.